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 PermaSleeve™ Schrumpfschläuche zur Kabelkennzeichnung 
 Schrumpfschläuche zur dauerhaften Kabelkennzeichnung 
Die nichtklebenden, bedruckbaren Brady-Schrumpfschläuche zur Leitungs- und Kabelkennzeichnung umschließen 
die Kabel passgenau und bieten so maximalen Isolationsschutz und eine dauerhafte Kennzeichnung. Die Schrumpf-
schläuche von Brady umschließen die Kabel und Leitungen vollständig und ermöglichen eine rasche und dauerhafte 
Kennzeichnung.

Die Schrumpfschläuche können mit einem Drucker von Brady mit gut leserlichem Text bedruckt werden, um eine 
zuverlässige Kennzeichnung zu gewährleisten.

 Diese Schrumpfschläuche zur Kabelkennzeichnung bieten ausgezeichnete Brandschutzeigenschaften und minimale Rauchentwicklung. 

 B-7641 PermaSleeve™ LSZH halogenfreie Polyolefin-
Schrumpfschläuche, geringe Rauchentwicklung, Schrumpfverhältnis 2:1 

 Einseitig bedruckbare Schrumpfschläuche mit einer Breite von 50,80 mm 
für die Drucker der Brady IP™ Series oder BradyPrinter™ PR Plus 

Bestellbezeichnung Farbe
Min. Kabel-
durchmesser (mm)

Max. Kabel-
durchmesser (mm) Höhe (mm) Breite (mm)

Vertikaler 
Vorschub (mm)

Schläuche 
pro Reihe

Reihen pro 
Rolle

Gesamtmenge 
pro Packung Farbband

LSZH-094-2-WT Weiß 1,19 2,03 4,60 50,80 12,70 1 2500 2500 R6600

LSZH-094-2-WT-2 Weiß 1,19 2,03 4,60 25,40 12,70 2 2500 5000 R6600

LSZH-094-2-WT-3 Weiß 1,19 2,03 4,60 16,94 12,70 3 2500 7500 R6600

LSZH-094-2-WT-4 Weiß 1,19 2,03 4,60 12,70 12,70 4 2500 10000 R6600

LSZH-094-2-WT-S Weiß 1,19 2,03 4,60 50,80 12,70 1 500 500 R6600

LSZH-125-150-YL-2 Gelb 1,57 2,79 6,00 19,05 12,70 2 2500 5000 R6600

LSZH-125-2-WT Weiß 1,57 2,79 6,00 50,80 12,70 1 2500 2500 R6600

LSZH-125-2-WT-2 Weiß 1,57 2,79 6,00 25,40 12,70 2 2500 5000 R6600

LSZH-125-2-WT-3 Weiß 1,57 2,79 6,00 16,94 12,70 3 2500 7500 R6600

LSZH-125-2-WT-4 Weiß 1,57 2,79 6,00 12,70 12,70 4 2500 10000 R6600

LSZH-125-2-WT-S Weiß 1,57 2,79 6,00 50,80 12,70 1 500 500 R6600

LSZH-187-2-WT Weiß 2,39 3,83 8,50 50,80 15,88 1 2500 2500 R6600

LSZH-187-2-WT-2 Weiß 2,39 3,83 8,50 25,40 15,88 2 2500 5000 R6600

LSZH-187-2-WT-3 Weiß 2,39 3,83 8,50 16,94 15,88 3 2500 7500 R6600

LSZH-187-2-WT-4 Weiß 2,39 3,83 8,50 12,70 15,88 4 2500 10000 R6600

LSZH-187-2-WT-S Weiß 2,39 3,83 8,50 50,80 15,88 1 500 500 R6600

LSZH-250-2-WT Weiß 3,17 5,46 11,15 50,80 19,05 1 2500 2500 R6600

LSZH-250-2-WT-2 Weiß 3,17 5,46 11,15 25,40 19,05 2 2500 5000 R6600

LSZH-250-2-WT-3 Weiß 3,17 5,46 11,15 16,94 19,05 3 2500 7500 R6600

LSZH-250-2-WT-4 Weiß 3,17 5,46 11,15 12,70 19,05 4 2500 10000 R6600

LSZH-250-2-WT-S Weiß 3,17 5,46 11,15 50,80 19,05 1 500 500 R6600

LSZH-375-2-WT Weiß 4,77 8,13 16,40 50,80 25,40 1 1000 1000 R6600

LSZH-375-2-WT-2 Weiß 4,77 8,13 16,40 25,40 25,40 2 1000 2000 R6600

LSZH-375-2-WT-3 Weiß 4,77 8,13 16,40 16,94 25,40 3 1000 3000 R6600

LSZH-375-2-WT-4 Weiß 4,77 8,13 16,40 12,70 25,40 4 1000 4000 R6600

LSZH-375-2-WT-S Weiß 4,77 8,13 16,40 50,80 25,40 1 250 250 R6600

LSZH-500-2-WT Weiß 6,35 11,43 21,60 50,80 31,75 1 500 500 R6600

LSZH-500-2-WT-2 Weiß 6,35 11,43 21,60 25,40 31,75 2 500 1000 R6600

LSZH-500-2-WT-3 Weiß 6,35 11,43 21,60 16,94 31,75 3 500 1500 R6600

LSZH-500-2-WT-4 Weiß 6,35 11,43 21,60 12,70 31,75 4 500 2000 R6600

LSZH-500-2-WT-S Weiß 6,35 11,43 21,60 50,80 31,75 1 250 250 R6600

LSZH-750-2-WT Weiß 9,52 17,78 31,40 50,80 41,28 1 250 250 R6600

LSZH-750-2-WT-2 Weiß 9,52 17,78 31,40 25,40 41,28 2 250 500 R6600

LSZH-750-2-WT-3 Weiß 9,52 17,78 31,40 16,94 41,28 3 250 750 R6600

LSZH-750-2-WT-4 Weiß 9,52 17,78 31,40 12,70 41,28 4 250 1000 R6600

LSZH-750-2-WT-S Weiß 9,52 17,78 31,40 50,80 41,28 1 100 100 R6600

LSZH-1000-2-WT Weiß 11,43 24,13 42,16 50,80 50,80 1 250 250 R6600

LSZH-1000-2-WT-2 Weiß 11,43 24,13 42,16 25,40 50,80 2 250 500 R6600

LSZH-1000-2-WT-3 Weiß 11,43 24,13 42,16 16,94 50,80 3 250 750 R6600

LSZH-1000-2-WT-4 Weiß 11,43 24,13 42,16 12,70 50,80 4 250 1000 R6600

LSZH-1000-2-WT-S Weiß 11,43 24,13 42,16 50,80 50,80 1 100 100 R6600

LSZH-1500-2-WT Weiß 19,05 35,56 61,80 50,80 76,20 1 250 250 R6600

LSZH-2000-2-WT Weiß 25,40 48,26 80,40 50,80 101,60 1 100 100 R6600

LSZH-2000-2-WT-S Weiß 25,40 48,26 80,40 50,80 101,60 1 50 50 R6600

LSZH-2000-3-WT Weiß 25,40 48,26 80,40 76,20 101,60 1 100 100 R6600

Alle oben genannten Produkte sind standardmäßig auch in Gelb erhältlich. Dazu muss in der Bestellbezeichnung lediglich „WT“ durch „YL“ ersetzt werden.
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Bestellbezeichnung Farbe

Min. Kabel-
durchmesser 
(mm)

Max. Kabel-
durchmesser 
(mm) Höhe (mm)

Breite 
(mm)

Vertikaler 
Vorschub 
(mm)

Schläuche pro 
Reihe

Reihen pro 
Rolle

Gesamtmenge 
pro Packung Farbband

2LSZH-094-2-WT Weiß 1,19 2,03 4,60 50,80 12,70 1 2500 2500 R6600

2LSZH-094-2-WT-2 Weiß 1,19 2,03 4,60 25,40 12,70 2 2500 5000 R6600

2LSZH-094-2-WT-3 Weiß 1,19 2,03 4,60 16,94 12,70 3 2500 7500 R6600

2LSZH-094-2-WT-4 Weiß 1,19 2,03 4,60 12,70 12,70 4 2500 10000 R6600

2LSZH-094-2-WT-S Weiß 1,19 2,03 4,60 50,80 12,70 1 500 500 R6600

2LSZH-125-2-WT Weiß 1,57 2,79 6,00 50,80 12,70 1 2500 2500 R6600

2LSZH-125-2-WT-2 Weiß 1,57 2,79 6,00 25,40 12,70 2 2500 5000 R6600

2LSZH-125-2-WT-3 Weiß 1,57 2,79 6,00 16,94 12,70 3 2500 7500 R6600

2LSZH-125-2-WT-4 Weiß 1,57 2,79 6,00 12,70 12,70 4 2500 10000 R6600

2LSZH-125-2-WT-S Weiß 1,57 2,79 6,00 50,80 12,70 1 500 500 R6600

2LSZH-187-2-WT Weiß 2,39 3,83 8,50 50,80 15,88 1 2500 2500 R6600

2LSZH-187-2-WT-2 Weiß 2,39 3,83 8,50 25,40 15,88 2 2500 5000 R6600

2LSZH-187-2-WT-3 Weiß 2,39 3,83 8,50 16,94 15,88 3 2500 7500 R6600

2LSZH-187-2-WT-4 Weiß 2,39 3,83 8,50 12,70 15,88 4 2500 10000 R6600

2LSZH-187-2-WT-S Weiß 2,39 3,83 8,50 50,80 15,88 1 500 500 R6600

2LSZH-250-2-WT Weiß 3,17 5,46 11,15 50,80 19,05 1 2500 2500 R6600

2LSZH-250-2-WT-2 Weiß 3,17 5,46 11,15 25,40 19,05 2 2500 5000 R6600

2LSZH-250-2-WT-3 Weiß 3,17 5,46 11,15 16,94 19,05 3 2500 7500 R6600

2LSZH-250-2-WT-4 Weiß 3,17 5,46 11,15 12,70 19,05 4 2500 10000 R6600

2LSZH-250-2-WT-S Weiß 3,17 5,46 11,15 50,80 19,05 1 500 500 R6600

2LSZH-375-2-WT Weiß 4,77 8,13 16,40 50,80 25,40 1 1000 1000 R6600

2LSZH-375-2-WT-2 Weiß 4,77 8,13 16,40 25,40 25,40 2 1000 2000 R6600

2LSZH-375-2-WT-3 Weiß 4,77 8,13 16,40 16,94 25,40 3 1000 3000 R6600

2LSZH-375-2-WT-4 Weiß 4,77 8,13 16,40 12,70 25,40 4 1000 4000 R6600

2LSZH-375-2-WT-S Weiß 4,77 8,13 16,40 50,80 25,40 1 250 250 R6600

2LSZH-500-2-WT Weiß 6,35 11,43 21,60 50,80 31,75 1 500 500 R6600

2LSZH-500-2-WT-2 Weiß 6,35 11,43 21,60 25,40 31,75 2 500 1000 R6600

2LSZH-500-2-WT-3 Weiß 6,35 11,43 21,60 16,94 31,75 3 500 1500 R6600

2LSZH-500-2-WT-4 Weiß 6,35 11,43 21,60 12,70 31,75 4 500 2000 R6600

2LSZH-500-2-WT-S Weiß 6,35 11,43 21,60 50,80 31,75 1 250 250 R6600

2LSZH-750-2-WT Weiß 9,52 17,78 31,40 50,80 41,28 1 250 250 R6600

2LSZH-750-2-WT-2 Weiß 9,52 17,78 31,40 25,40 41,28 2 250 500 R6600

2LSZH-750-2-WT-3 Weiß 9,52 17,78 31,40 16,94 41,28 3 250 750 R6600

2LSZH-750-2-WT-4 Weiß 9,52 17,78 31,40 12,70 41,28 4 250 1000 R6600

2LSZH-750-2-WT-S Weiß 9,52 17,78 31,40 50,80 41,28 1 100 100 R6600

2LSZH-1000-2-WT Weiß 11,43 24,13 42,16 50,80 50,80 1 250 250 R6600

2LSZH-1000-2-WT-2 Weiß 11,43 24,13 42,16 25,40 50,80 2 250 500 R6600

2LSZH-1000-2-WT-3 Weiß 11,43 24,13 42,16 16,94 50,80 3 250 750 R6600

2LSZH-1000-2-WT-4 Weiß 11,43 24,13 42,16 12,70 50,80 4 250 1000 R6600

2LSZH-1000-2-WT-S Weiß 11,43 24,13 42,16 50,80 50,80 1 100 100 R6600

2LSZH-1500-2-WT Weiß 19,05 35,56 61,80 50,80 76,20 1 250 250 R6600

Auswahl der PermaSleeve Farbe
Standardfarben sind Weiß und Gelb, die Schrumpfschläuche sind 
jedoch auch in anderen Farben erhältlich. Ersetzen Sie bei der 
Bestellung einfach „WT“ durch die Abkürzung der gewünschten 
Farbe.

Beispiel: Aus LSZH-094-2-WT-S  wird  LSZH-094-2-YL-S
“S” kennzeichnet Kleinverpackungen.

Standardfarben
WT = Weiß

YL = Gelb

Ihre PermaSleeve Einzelstücke (optional)
Standardmäßig besteht jeder Schrumpfschlauch aus 1 oder 
2 Markierern. Auf Wunsch können die Schrumpfschläuche 
aber auch in mehrere Einzelstücke geschnitten werden. Fügen 
Sie einfach die gewünschte Anzahl an Einzelstücken an die 
Bestellbezeichnung an.

Beispiel: Aus LSZH-187-2-WT wird LSZH-187-2-WT-4

Die Zahl 4 bedeutet, dass dieser Schrumpfschlauch in vier 
Einzelstücke geschnitten wird.

Doppelseitig bedruckbare Schrumpfschläuche, 
50,80 mm breit, für den BBP™72 Drucker zum doppelseitigen 
Bedrucken von Schrumpfschläuchen

B-7641 PermaSleeve™ LSZH halogenfreie 
Polyolefin-Schrumpfschläuche, geringe 
Rauchentwicklung, Schrumpfverhältnis 2:1

Alle oben genannten Produkte sind standardmäßig auch in Gelb erhältlich. Dazu muss in der Bestellbezeichnung lediglich „WT“ durch „YL“ ersetzt werden.
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Bestellbezeichnungen, die mit „B“ beginnen, bezeichnen Großverpackungen.

Einseitig bedruckbare Schrumpfschläuche für 
BMP™71 Etikettendrucker

B-7641 PermaSleeve™ LSZH halogen-
freie Polyolefin-Schrumpfschläuche, 
geringe Rauchentwicklung, 
Schrumpfverhältnis 2:1

Alle oben genannten Produkte sind standardmäßig auch in Gelb erhältlich. Dazu muss in der Bestellbezeichnung lediglich „WT“ durch „YL“ ersetzt werden.

Bestellbezeichnung Farbe
Etiketten- 
breite (mm)

Etiketten- 
höhe (mm)

Min. Kabel-
durchmesser (mm)

Max. Kabel-
durchmesser (mm)

Etiketten pro 
Kassette/Rolle Farbband

M71-94-1-7641 Weiß 25,78 4,60 1,19 2,03 100 M71-R4300

BM71-94-1-7641 Weiß 25,78 4,60 1,19 2,03 2500 M71-R4300

M71-125-1-7641 Weiß 25,78 6,00 1,57 2,79 100 M71-R4300

BM71-125-1-7641 Weiß 25,78 6,00 1,57 2,79 1000 M71-R4300

M71-187-1-7641 Weiß 25,78 8,50 2,39 3,83 100 M71-R4300

BM71-187-1-7641 Weiß 25,78 8,50 2,39 3,83 1000 M71-R4300

M71-250-1-7641 Weiß 25,78 11,15 3,17 5,46 100 M71-R4300

BM71-250-1-7641 Weiß 25,78 11,15 3,17 5,46 1000 M71-R4300

BM71-375-1-7641 Weiß 25,78 16,38 4,77 8,13 1000 M71-R4300

M71-375-1-7641 Weiß 25,78 16,40 4,77 8,13 100 M71-R4300

M71-500-1-7641 Weiß 25,78 21,60 6,35 11,43 100 M71-R4300

BM71-500-1-7641 Weiß 25,78 21,60 6,35 11,43 600 M71-R4300

M71-750-1-7641 Weiß 25,78 31,40 9,52 17,78 75 M71-R4300

BM71-750-1-7641 Weiß 25,78 31,40 9,52 17,78 600 M71-R4300

M71-94-175-7641 Weiß 44,83 4,60 1,19 2,03 100 M71-R4300

BM71-94-175-7641 Weiß 44,83 4,60 1,19 2,03 2500 M71-R4300

M71-125-175-7641 Weiß 44,83 6,00 1,57 2,79 100 M71-R4300

BM71-125-175-7641 Weiß 44,83 6,00 1,57 2,79 1000 M71-R4300

M71-187-175-7641 Weiß 44,83 8,50 2,39 3,83 100 M71-R4300

BM71-187-175-7641 Weiß 44,83 8,50 2,39 3,83 1000 M71-R4300

M71-250-175-7641 Weiß 44,83 11,15 3,17 5,46 100 M71-R4300

BM71-250-175-7641 Weiß 44,83 11,15 3,17 5,46 1000 M71-R4300

BM71-375-175-7641 Weiß 44,83 16,38 4,77 8,13 1000 M71-R4300

M71-375-175-7641 Weiß 44,83 16,40 4,77 8,13 100 M71-R4300

M71-500-175-7641 Weiß 44,83 21,60 6,35 11,43 100 M71-R4300

BM71-500-175-7641 Weiß 44,83 21,60 6,35 11,43 600 M71-R4300

M71-750-175-7641 Weiß 44,83 31,40 9,52 17,78 75 M71-R4300

BM71-750-175-7641 Weiß 44,83 31,40 9,52 17,78 600 M71-R4300

B-7641 PermaSleeve™ LSZH halogenfreie Polyolefin-Schrumpfschläuche, 
geringe Rauchentwicklung, Schrumpfverhältnis 2:1

Einseitig bedruckbare Schrumpfschläuche für 
BMP™51/53 Etikettendrucker 

Bestellbezeichnung Farbe
Min. Kabel-
durchmesser (mm)

Max. Kabel-
durchmesser (mm) Höhe (mm) Breite (mm) Abmessung Länge (m)

Gesamtmenge 
pro Packung

M-125-1-7641 Schwarz auf Weiß 1,17 2,79 6,00 25,78 – 80

M-125-1-7641Y Schwarz auf Gelb 1,17 2,79 6,00 25,78 – 80

MC-125-7641 Schwarz auf Weiß 1,17 2,79 6,00 – 2,13 1

MC-125-7641-YL Schwarz auf Gelb 1,17 2,79 6,00 – 2,13 1

M-187-1-7641 Schwarz auf Weiß 1,57 3,81 8,50 25,78 – 80

M-187-1-7641Y Schwarz auf Gelb 1,57 3,81 8,50 25,78 – 80

MC-187-7641 Schwarz auf Weiß 1,57 3,81 8,50 – 2,13 1

MC-187-7641-YL Schwarz auf Gelb 1,57 3,81 8,50 – 2,13 1

M-250-1-7641 Schwarz auf Weiß 2,39 5,46 11,15 25,78 – 80

M-250-1-7641Y Schwarz auf Gelb 2,39 5,46 11,15 25,78 – 80

MC-250-7641 Schwarz auf Weiß 2,39 5,46 11,15 – 2,13 1

MC-250-7641-YL Schwarz auf Gelb 2,39 5,46 11,15 – 2,13 1

M-375-1-7641 Schwarz auf Weiß 3,18 8,13 16,40 25,78 – 80

M-375-1-7641Y Schwarz auf Gelb 3,18 8,13 16,40 25,78 – 80

MC-375-7641 Schwarz auf Weiß 3,18 8,13 16,40 – 2,13 1

MC-375-7641-YL Schwarz auf Gelb 3,18 8,13 16,40 – 2,13 1



Afrika +27 11 704 3295

Benelux +32 (0) 52 45 78 11

Mittel- und Osteuropa +421 2 3300 4800
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Die PermaSleeve™ Schrumpfschläuche zur Kabelkenn-
zeichnung sind auch in anderen Materialien erhältlich
Anhand der folgenden Tabelle können Sie feststellen, welche 
PermaSleeve™ Schrumpfschläuche zur Kabelkennzeichnung für Ihre 
Anwendungszwecke am besten geeignet sind. 
Besuchen Sie dann www.bradyeurope.com, um weitere Einzelheiten 
zu erhalten. Hier werden auch alle erhältlichen Schrumpfschläuche 
aufgelistet.

* Einige Farben sind nur als Sonderbestellung erhältlich

Auswahl der Etikettengröße
Brady bietet die Kabelkennzeichnungsetiketten in verschiedenen Größen an, 
um unterschiedliche Anforderungen zu erfüllen. Die folgende Tabelle hilft 
Ihnen dabei, die empfohlene Mindesthöhe der flachen Schrumpfschläuche 
zur Kennzeichnung Ihrer Leitungen und Kabel auszuwählen.

Schlauch-
Code

Min. Kabel-
durchmesser (mm)

Max. Kabel-
durchmesser (mm) Höhe (mm)

094 1,19 2,03 4,60

125 1,57 2,79 6,00

187 2,39 3,83 8,50

250 3,17 5,46 11,15

375 4,77 8,13 16,40

500 6,35 11,43 21,60

750 9,52 17,78 31,40

1000 11,43 24,13 42,16

1500 19,05 35,56 61,80

2000 25,40 48,26 80,40

Material
Produkt-
kategorie

Produktname Präfix
Verfügbare 
Farben*

Trägermaterial
Schrumpf-
verhältnis 

Symbole für  
Produktmerkmale

B-342 PermaSleeve™ Polyolefin-
Schrumpfschläuche zur Kabelkenn-
zeichnung

Industrie/ 
Militär

PS: Einseitig bedruckbar
3PS: Doppelseitig bedruckbar
Beispiel: 3PS-187-2-WT

Blau, Braun, Gelb, 
Grau, Grün, Orange, 
Rosa, Rot, Schwarz, 
Violett, Weiß

Langlebiges 
Trägermaterial aus 
stabilem Papier

3:1  

B-345 PermaSleeve™ PVDF-
Schrumpfschläuche zur Kabelkenn-
zeichnung, für hohe Temperaturen 
geeignet

Hohe  
Temperatur

2HT: Doppelseitig bedruckbar
Beispiel: 2HT-187-2-WT-S

Blau, Gelb, Rosa, 
Schwarz, Weiß

Langlebiges 
Trägermaterial aus 
stabilem Papier

2:1 
(3:1 für 3⁄32”)

B-7641 PermaSleeve™ LSZH halo-
genfreie Polyolefin-Schrumpfschläuche 
zur Kabelkennzeichnung, geringe 
Rauchentwicklung

Geringe Rauch-
entwicklung; 
halogenfrei

LSZH: Einseitig bedruckbar
2LSZH: Doppelseitig bedruckbar
Beispiel: 2LSZH-187-2-WT

Gelb, Weiß
Langlebiges 
Trägermaterial aus 
stabilem Papier

2:1

B-7642 PermaSleeve™ HX selbstver-
löschende Polyolefin-Schrumpfschläu-
che zur Kabelkennzeichnung

Industrie/ 
Militär

HX: Einseitig bedruckbar
2HX: Doppelseitig bedruckbar
Beispiel: 2HX-187-2-WT

Blau, Braun, Gelb, 
Grau, Grün, Orange, 
Rosa, Rot, Violett, 
Weiß, Schwarz

Langlebiges 
Trägermaterial aus 
stabilem Papier

2:1

B-7646 PermaSleeve™ dieselbestän-
dige Polyolefin-Schrumpfschläuche zur 
Kabelkennzeichnung

Industrie/ 
Militär

3:1DPS: Doppelseitig bedruckbar
3DPS: Doppelseitig bedruckbar
Beispiel: 3DPS-4.8x50mm-B7646YL

Gelb
Langlebiges 
Trägermaterial aus 
stabilem Papier

3:1 -


